Obser. Flores, ut bene monuit Cel. Herrmann l. c. non semper omnis ruboris expertes et styli in unum corpus compacti etiam in meis speciminibus semper glabri sunt; quos Hallerius l. c. barbatos dixit. Pedunculi in nostris plantis semper pilis capitatis purpureis scabri observantur, nec glabri, ut in Bavaria secundum Cel. Schrank.

5. **MARRUBIUM Alyssum** foliis cuneiformibus quinquedentatis plicatis, verticillis involucro destitutis. Linn. Syst. Veget. p. 537.

Planta simillima primo intuitu **MARRUBIO vulgari**, ut ab imperito in arte facile cum illo confundatur; dissert autem 1) **CAULE** tenuiore tomento vestito. 2) **FOLIIS** apice rotundatis, profundius incisis et dentatis, plicatis, undulatis, in petiolum longiorē, supra canaliculatum subtus trinervium desinentibus, hinc cuneiformibus, rugosis quidem, sed nervis tribus subtus praecipue evidentioribus, elevatis rotatis: nec utrinque attenuatis, ovalibus, non tam profunde in petiolum desinentibus neque tam profunde inciso-dentatis. 3) **VERTICILLIS** paucifloris, involucro omni destitutis. 4) **FLORIBUS** sex ad duodecim rarissime pluribus in quovis verticillo, distinctis: nec pluribus, lana densa collaerentibus sibique contiguis, bracteis linearibus involueratis. 5) **CALYCIBUS** tetragonis, quinquedentatis; dentibus aequalibus, lanceolatis, patentibus, canaliculatis, mucrone pungente recto terminatis: nec decemdentatis: dentibus setaceis apice uncinatis. 6) **COROLLIS** atro-purpureis duplo fere minoribus et tubo longiore filiformi instructis.

Obser. Linnaeus in differentia specifica hujus **MARRUBII** folia dicit quinquedentata; at dentium numerus non ingredi debuisset differentiam specificam, quia incer-

incertus et vix determinandus est in hac specie. Folia enim apice dentibus quinque pluribus circumscripta sunt.

6. *MALVA abutiloides* caule malvarum maximo frutescente, foliis angulis planis tomentosis, pedunculo axillari multifloro. Cavanill. dissert. II. n. 97. t. XVI. f. 1. Magaz. für die Botan. St. VIII. p. 19.

Quantum ex differentia specifica Cel. Cavanilles in Magaz. f. d. Botan. l. c. perspicio, dissertationibus enim hisce splendidis adhuc carere debeo, *MALVA abutiloides*. Eiusdem, quam per tres annos in horto colo, diversissima est et distincta species ab illa ejusdem nominis Linnaei junioris in Suppl. pl. p. 307. Specimen siccum e Promontorio bonae spei acceptum, cuius mentionem feci in Magaz. f. d. Botan. St. II. p. 23. n. 21. aliquantum recedit a descriptione Linnaei filii, scilicet colore florum carneo nec albo rel. pluribus tamen momentis cum illa convenit. Celeb. Cavanilles et mea planta viva proxime accedere videtur *MALVÆ abutiloidi* Linnaei patris in Syst. plant. Tom. III. p. 350, exceptis foliis non lobatis et calyce, qui in mea planta non dici potest brevissimus. Quodsi autem Linnaeus pater calycem fructiferum praecoxalis solummodo habuit, tunc respectu magnitudinis capsularum calyx brevis quodammodo dici potest. Planta mea octopedalis, quae tertio a fatione anno in fustili, sterili terra replete, sub dio nunc primum floruit, ita se habet: